
UCHWAŁA NR XXXI.133.21 
RADY POWIATU MIĘDZYRZECKIEGO 

z dnia 30 czerwca 2021 r. 

w sprawie utworzenia Zespołu Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3a, art. 6a pkt 1, art. 6b ust.1, art. 12 pkt 8 lit. i oraz pkt 11 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2020 r., poz. 920), art. 11 ust. 2, 
art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305) 
oraz art. 97 ust. 1a ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2020 r., poz. 821, ze 
zm.), Rada Powiatu Międzyrzeckiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 1.  Tworzy się Zespół Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych, zwany dalej „Zespołem 
Placówek”.  

2. Zespół Placówek rozpoczyna działalność z dniem 1 października  2021 r. 

3. Zespół Placówek jest jednostką budżetową Powiatu Międzyrzeckiego, powołaną do obsługi 
ekonomiczno - administracyjnej i organizacyjnej placówek opiekuńczo-wychowawczych prowadzonych przez 
Powiat Międzyrzecki, tj.: 

1) Dom Dziecka Nr 1 w Skwierzynie, 

2) Dom Dziecka Nr 2 w Skwierzynie, 

4. Ustala się, że Zespołowi Placówek zostanie przekazane mienie niezbędne do jego prawidłowego 
funkcjonowania. 

§ 2. Zespołowi Placówek nadaje się Statut w następującym brzmieniu:  

„STATUT 

Zespołu Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych 

I. Postanowienia ogólne 

§ 1. Zespół Obsługi Placówek Opiekuńczo - Wychowawczych, zwany dalej „Zespołem Placówek” 
jest jednostką organizacyjną prowadzoną w formie jednostki budżetowej Powiatu Międzyrzeckiego 
działającą w szczególności na podstawie następujących przepisów: 

1. ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; 

2. ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych; 

3. ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym; 

4. rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 grudnia 2011r. 
w sprawie instytucjonalnej pieczy zastępczej; 

5. niniejszego statutu. 

§ 2. 1. Zespół Placówek jest jednostką organizacyjną w formie jednostki budżetowej Powiatu 
Międzyrzeckiego utworzoną w celu zapewnienia pełnej, wspólnej obsługi ekonomiczno- 
administracyjnej i organizacyjnej następujących placówek opiekuńczo- wychowawczych: 

1) Domu Dziecka Nr 1 w Skwierzynie, 

2) Domu Dziecka Nr 2 w Skwierzynie, 

2. Siedziba Zespołu Placówek znajduje się pod adresem: ul. Parkowa 2A/1, Skwierzyna 66-440. 

3. Zespół Placówek używa na tablicach, wywieszkach, formularzach, pieczęciach itp. nazwy: 

Id: EBDEB2E5-9B36-4923-B27F-8853046472CD. Podpisany Strona 1



Zespół Obsługi Placówek Opiekuńczo- Wychowawczych 
ul. Parkowa 2A/1 

66-440 Skwierzyna 

II. Zakres działania 

§ 3. Do zadań Zespołu Placówek należy w szczególności: 

1) prowadzenie gospodarki finansowej Zespołu Placówek i placówek opiekuńczo- wychowawczych 
o których mowa w § 2 ust. 1 zwanych dalej „Placówkami”, w oparciu o jednostkowe plany 
finansowe; 

2) prowadzenie rachunkowości i sprawozdawczości Zespołu Placówek i Placówek; 

3) zapewnienie funkcjonowania kontroli zarządczej w Zespole Placówek i Placówkach; 

4) organizowanie pracy Zespołu Placówek i Placówek, w sposób zapewniający prawidłową realizację 
zadań; 

5) realizacja polityki kadrowej Zespołu Placówek i Placówek, w tym przeprowadzenie naborów na 
wolne stanowiska urzędnicze; 

6) prowadzenie spraw kadrowych pracowników Zespołu Placówek i Placówek; 

7) opracowywanie regulaminów organizacyjnych, regulaminów wynagradzania regulaminów pracy 
oraz innych aktów wymaganych przez przepisy szczególne obowiązujące w Zespole Placówek 
i Placówkach; 

8) przeprowadzenie postępowań z zakresu zamówień publicznych; 

9) dokonywanie zakupów koniecznych do funkcjonowania Zespołu Placówek i Placówek; 

10) prowadzenie spraw związanych z utrzymaniem i zabezpieczeniem majątku Zespołu Placówek 
i Placówek. 

III. Organizacja Zespołu Placówek 

§ 4. 1. Dyrektor kieruje działalnością Zespołu Placówek i reprezentuje je na zewnątrz. 

2. Dyrektor Zespołu Placówek kieruje działalnością Placówek, o których § 2 ust. 1 oraz pełni 
funkcję pracodawcy w stosunku do zatrudnionych tam pracowników. 

3. W realizacji zadań statutowych Dyrektor Zespołu Placówek jest uprawniony do wydawania 
zarządzeń, regulaminów i instrukcji. 

4. Szczegółowy zakres działania Zespołu Placówek, w tym strukturę organizacyjną określi 
opracowany przez Dyrektora Regulamin Organizacyjny uchwalony przez Zarząd Powiatu 
Międzyrzeckiego. 

IV. Gospodarka finansowa 

§ 5. 1. Zespół Placówek prowadzi gospodarkę finansową jako jednostka budżetowa Powiatu 
Międzyrzeckiego. 

2. Podstawą gospodarki finansowej jest roczny plan finansowy Zespołu Placówek. 

3. Zespół Placówek pokrywa swoje wydatki bezpośrednio z budżetu zatwierdzonego przez organ 
prowadzący. 

4. Zespół Placówek prowadzi wyodrębnione rachunki bankowe. 

5. Dyrektor w sprawach dotyczących mienia zarządzanych jednostek działa jednoosobowo na 
podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Zarząd Powiatu Międzyrzeckiego. 

6. Mienie pozostające we władaniu Zespołu Placówek stanowi własność Powiatu Międzyrzeckiego 
i jest użytkowane w celach związanych z wykonywaniem ustawowych zadań. 

V. Nadzór nad działalnością 

Id: EBDEB2E5-9B36-4923-B27F-8853046472CD. Podpisany Strona 2



§ 6. Nadzór merytoryczny nad działalnością Zespołu Placówek sprawuje Starosta Międzyrzecki 
przy pomocy Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Międzyrzeczu. 

VI. Postanowienia końcowe 

§ 7. Zmiany w statucie dokonuje się w trybie obowiązującym dla ich uchwalenia. W sprawach 
nieuregulowanych w niniejszym statucie mają zastosowanie właściwe przepisy prawa.”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Międzyrzeckiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Tomasz Jarmoliński 

Id: EBDEB2E5-9B36-4923-B27F-8853046472CD. Podpisany Strona 3




